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Yemen ticareti bu yıl 
yüzleri güldürecek 

Uzmanların açıkladığına göre geçen yıl 
olumsuz hava şartları ve bölgedeki siyasal 
karışıklıklardan dolayı beklenen kârı 
getirmeyen Yemen ticareti bu yıl yüzleri 
güldürecek.                          Devamı 3. sayfada...  

İran'dan  
yeni bir hamle 

Sasani imparatorluğu ile Bizans arasında 
sular yeni durulmuşken İran'ın bölgedeki 
son atağı tarafları tekrar karşı karşıya 
getirdi.                                 Devamı 3. sayfada...  
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DUR DİYECEK KİMSE YOK MU? 

Geçen haftalarda düzenlenen Ukaz 
panayırına büyük bir katılım oldu, 
Ancak yaşanan olaylar festivalde 
tartışmalara neden oldu. Tanıklardan 
İbn-i İshak'ın anlatığına göre festivale 
katılan Zeyd b. Amr b. Nufeyl'in 
Kabe'de putlar önünde kurban kesen 
putperestlere yönelik sözleri 
huzursuzluğa yol açtı. 

Devamı 2. sayfada  

Mekke'de son hac döneminde yaşanan olaylar bu 
kadar da olmaz dedirtti. Her geçen gün cahili ve 
insanlık dışı uygulamalara sahne olan Mekke, Kureyş 
kabilesinin geçtiğimiz hafta açıkladığı yeni bir kararla 
sarsıldı. Buna göre; Kureyş kabilesi artık Harem 
dışındaki hac alanlarında bulunmayacak ve sıradan 
halk ile yan yana gelerek hac yapmayacak. 
  Kureyşin ileri gelenlerinden bir sözcü aldıkları 
kararı "Biz, İbrahim'in evladıyız, ehl-i Harem biziz, 
Beyt'in sahibiyiz, Mekke'nin de sâkini bulunuyoruz. 
Arap kabilelerinden hiçbir kabîle, bizim sahip 
olduğumuz bu şeref ve itibara sahip değildir. 
Binaenaleyh biz, bu müstesna mevkiimizin şeref ve 
itibarını korumalıyız. Bundan sonra Harem haricinde 
hiçbir şeye tazim etmeyip bütün saygı ve ibadetimizi 
Harem dahilinde hasretmeliyiz. Meselâ, Arafat'ta halk 
ile bir sırada, yan yana, omuz omuza durup vakfe 
etmek, sonra halk ile geri dönüp gelmek bizim 
değerimizi düşürür" sözleriyle kamuoyuna açıkladı.  

KARAR HAYAL KIRIKLIĞI YARATTI Hz. İbrahim'in soyundan geldikleri için Kabe'nin 
gelirlerinden istifade eden ve bölgedeki yönetimi ve 
ticareti de elinde bulunduran Kureyş kabilesinin bu 
kararı  gündeme bomba gibi düştü. Mekke'de gençler, 
kadınlar, köleleler ve yoksullar Kureyş'in elinde 
bulundurduğu bu nimetlerin gereği olarak daha adil 
bir Mekke oluşturma yönünde adım atmalarını 
beklerken Kureyş’in sadece kendisini koruyan bir 
yaklaşımı benimsemesi tüm toplumda hayal kırıklığı 
yarattı. 

KUREYŞ  TOPLUMDAKİ CAHİLİ 
ADETLERLE UĞRAŞSIN Bugün Mekke'de her gün en az bir kız çocuğu diri diri 

toprağa gömülmekte ve Kureyş bu duruma itiraz 
etmek bir tarafa bu insanlık  dışı  uygulamayı adeta 
teşvik etmektedir. Hayvanlara reva görülmeyecek 
eziyetlerle köleleri aşağılamakta, yetimlerin mallarını 
ve miraslarını yemede birbiriyle yarışmaktadır. 

Toplumda içki tüketimi her geçen gün artarken kumar 
aileleri dağılma noktasına getiren bir haksız kazanç 
kapısına dönüşmekte. Zenginler toplumdaki 
yoksullara karşı hiçbir ahlaki sorumluluk 
duymadıkları ve yardım etmedikleri gibi 
uyguladıkları faiz ve tefecilikle yoksulluğu daha da 
derinleştirmektedir. 

DARU'NNEDVE SADECE KENDİ 
ÇIKARLARINI KORUYOR 

   İbrahim Peygamber'in devamcısı olduğu söylemiyle 
kendini ayrıcalıklı gören Kureyş liderlerinin 
oluşturduğu Dar'un Nedve sadece kendi çıkarlarını 
koruyan kararlar almakta. Hz. İbrahim'in dayandığı ve 
savunduğu ilkelerin çiğnenmesine göz yummakta ve bu 
cehalete ortak olmakta. 

İNANDIM DEYİP ALLAH YOK GİBİ 
YAŞAMANIN DİĞER ADI: PUTPERESTLİK   Allah'ın bir nimeti olarak gelirleri ile Kureyş'i fay- 

dalandırdığı Mekke, bugün Kureyş'in eliyle 
putperestliğin merkezi haline getirilmiş durumda. 
Oysa İbrahim ve İsmail peygamberler döneminde  

Kâbe sadece bir olan Allah'a davetin bir işareti 
olarak inşa edilmiş, hac da sadece Allah'a 
ibadet eden ve sadece Allah'ta yardım dileyen 
insanların ibadeti olarak tanzim edilmişti.   
   Hz. İbrahim'in torunları olmakla övünen 
Kureyş Kabe'yi bir putevine çevirerek Hz. 
İbrahim'e en büyük ihaneti yapmakta. 
İşitmeyen konuşmayan taş parçalarına ibadet 
ederek Allah'a yaklaştıklarını iddia etmekteler. 
Putperestlik bir taraftan Allah'a inandığını ve 
İbrahim'in yolunda olduklarını söylerken diğer 
taraftan Allah yokmuş gibi yaşamakta, kendi 
nefislerinin arzularını ve insanlık dışı 
uygulamalarını meşrulaştırmaktalar.  
   Mekke'nin ve Arabistan'ın içinde bulunduğu 
bu karanlık günlerde tüm mazlumların, 
kadınların, gençlerin, hakkı yenen yetimlerin, 
eziyet gören kölelerin ortak fikri bu gidişe bir 
“Dur!” deme vaktinin artık geldiği yönünde. 

Mekke Çöküyor! Toplum Bitiyor ! 

İbrahim Peygamber'in neslinden geldiği için kendini ayrıcalıklı gören Kureyş liderlerinin oluşturduğu Dar'un 
Nedve sadece Mekke seçkinlerinin çıkarlarını koruyan bir karara daha imza attı.  
 

 
KİM BU HANİFLER Son günlerde Mekke'de kitlesel bir harekete 

dönüşmese de varolan haksızlıklardan beri durmaya 
çalışan bazı tavır sahibi kimselerin varlığı ve 
söylemleri dikkat çekiyor. Mekke’nin ileri 
gelenlerinden Zeyd bin Amr, Kuss bin Saide, 
Varaka bin Nevfel, Ubeydullah bin Cahş niçin bu 
ortamdan rahatsız?   
Bu kişiler ne ile ve ne için mücadele ediyorlar? 
Kendilerini nasıl tanımlıyorlar? 
İşte bu kişiler Mekke’de bulunan ve ahlaki yapının 
bozulmasından, dinin değişmesinden rahatsızlar. 
Mekke'deki çoğunluğun aksine okur yazar olan bu 
kimseler uzun süren bir sorgulama ve araştırmadan 
sonra kendi içlerinde bir değerlendirme yapıp 
diyorlar ki …                                           

Devamı 2. sayfada  

EBU AMMAR 

PUT FESTİVALİNDE 
KARIŞIKLIK 

MUHAMMED`UL EMİN`DEN  
EBU CEHİL`E TOKAT GİBİ DERS 

Kuss Bin Saide Ukaz'da Vicdanlara Seslendi 
“Ey insanlar! Geliniz, dinleyiniz, belleyiniz! İbret alınız! Yaşayan ölür, ölen fena bulur!” 

Sayfa 4'te                 

Hılful Fudul cemiyetinin önde gelen 
temsilcilerinden Muhammed`ul Emin, 
Ebu Cehil`in Mekke piyasasında 
mallarını satmasına engel olduğu bir 
tüccarın tüm malını değeri üzerinden 
satın aldı. Böylece Ebu Cehil`in 
fiyatları düşürmek için piyasada 
yürüttüğü lobi faaliyeti ifşa oldu. 

                                                                                  
Devamı 3. sayfada    



 

 KİM BU HANİFLER Son günlerde Mekke'de kitlesel bir harekete 
dönüşmese de varolan haksızlıklardan beri durmaya 
çalışan bazı tavır sahibi kimselerin varlığı ve 
söylemleri dikkat çekiyor.   
    Mekke’nin ileri gelenlerinden Zeyd bin Amr, 
Kuss bin Saide, Varaka bin Nevfel, Ubeydullah bin 
Cahş niçin bu ortamdan rahatsız? Bu kişiler ne ile 
ve ne için mücadele ediyorlar? Kendilerini nasıl 
tanımlıyorlar?  
   Bu kişiler Mekke’deki ahlaki yapının 
bozulmasından ve İbrahimi dinin değişmesinden 
rahatsızlar. Mekke'deki çoğunluğun aksine okur 
yazar olan bu kimseler uzun süren bir sorgulama ve 
araştırmadan sonra kendi içlerinde bir 
değerlendirme yapıp diyorlar ki:   
   “Ne peygamberini Tanrı yapıp ahlaki yapısı 
bozuk olan Hristiyanlık ne de Tanrısını 
insanlaştırıp hiçbir iş yapmayan , böbürlenip 
kendini üstün gören Yahudilik bizim için inanılmaya 
layıktır. Çünkü bu dinlerin içinde daha kendi 
aralarında birlik yok ve peygamberlerin çağrısı 
insanlar tarafından değişmelere uğramış, tahrif 
edilmiş.” Ve bu önemli şahsiyetler derler ki biz 
sapmış ve bozulmuş dinlere iman etmeyiz, ancak 
atamız olan Hz. İbrahim’e inandık ve Rab’imiz 
birdir, O da Allah’tır.”  
    Bu önemli şahsiyetler atamız Hz. İbrahim gibi biz 
de putlarla savaşıp, tevhid inancını yerine 
getireceğiz, dediler. Hiç şüphesiz adaleti istemek, 
Mekke'nin içinde bulunduğu karanlığa son vermek 
ancak İbrahim'e tabi olmaktan geçer.   
   Tevhidi söylemleri ile dikkat çeken bu kişiler 
Mekke’de panayırlarda, put festivallerinde ahlaki 
ve dini anlamda bozulmuş düzene isyan eden ve 
onlarla savaşan önemli şahsiyetlerdir. Güçlerinin 
yettiğince bireysel çabalarla da olsa mazlumların 
yanında olmaya çalışırlar. Onlar saf öz hiç 
değişmeye uğramamış hanifliğin şahidi ve 
şehididir.   
   Kendilerine İbrahim'in putları reddedip Rabbine 
yönelen İbrahim gibi batıldan Hakk’a dönen 
anlamında Hanifler adını vermektedirler. Haniflik 
Allah’a iman eden, atası   Hz. İbrahim’in yolundan 
devam eden saf öz değişmemiş inanç sistemidir. 
Tevrat ve İncilden önce yaşamış olan Hz. İbrahim'in 
inancını devam ettirmek isteyenlerin oluşturduğu 
bozulmaya değişmeye uğramayan tamamiyle özüne 
uygun yaşayan bir topluluğun sahip olduğu inançtır.   
   Bu önemli şahsiyetler namaz kılarlar, yoksullara 
yardım ederler, kadınlara değer verirler, kız 
çocuklarının gömülmesine karşı çıkarlar, kimseye 
fayda ve zarar vermeyen taşlara tapmaz ve 
tapılmasını reddederler. Bu konuda kimsenin 
kınamasından çekinmezler. Aynen son Ukaz 
panayırın da Zeyd b. Amr'ın Kabe'de putlara kurban 
kesenleri cesaretle uyarması gibi. Zeyd bir şiirinde 
inancını şöyle açıklıyor:  

İbrahim'in sığındığı şeylerle sığınıyorum. 
Kıbleye secde etmiş bir halde? 
Senin için diğerlerini reddederim.  
Allahım ben mütevazı bir esirim. 
Bana her ne zaman bir yük yüklersen  
Ben onu  yüklenirim.  

   Bizler önceki peygamberler gibi bu karanlık çağı 
aydınlatacak son peygamberin de tevhid dini üzere 
geleceğine inanıyoruz.   
Selam olsun putlardan yüz çevirip İbrahim'in 
yoluna yönelenlere. Rabblerine yakarıp doğru yol 
için bir Rehber, bir Peygamber bekleyenlere. 
İnşallah bu çığrından kopuşa “Dur!” diyeceğimiz 
günleri de göreceğiz. 

Geçen haftalarda düzenlenen Ukaz panayırına 
büyük bir katılım oldu, Ancak yaşanan olaylar 
festivalde tartışmalara neden oldu. Tanıklardan 
İbn-i İshak'ın anlatığına göre festivale katılan 
Zeyd b. Amr b. Nufeyl'in Kabe'de putlar önünde 
kurban kesen putperestlere yönelik sözleri 
husursuzluğa yol açtı. Anlatılanlara göre Zeyd 
putlar önünde kurban kesmeye hazırlanan bir 
gruba: “Bu koyunu yaratan, ona gökten su 
indiren, yerden ot bitiren Allah'tır. Siz onu 
Allah'tan başkası adına, putlar adına 
kesiyorsunuz. Bu yaptığınız büyük bir 
haksızlıktır. Kurbanlar ancak Allah adına kesilir" 
diyerek yüksek sesle itiraz etti.  
   Zeyd yemeyen, içmeyen ve hiç kimseye fayda 
veya zarar vermeyen bir taşın önünde eğilmeyi 
anlamsız ve ahmakça bir hareket olarak 
değerlendirip putlara kurban kesilmesine karşı 
çıktı.  
  Zeyd'in itirazı üzerine putperestler Zeyd'e 
saldırmak istediler. Fakat Zeyd'in Kureyş 
kabilesine mensup olması dolayısıyla Kureyş'i 
karşılarına almak istemedikleri için bir şey 
yapamadılar.  

ZEYD DAHA ÖNCE KUREYŞ'İ DE 
UYARMIŞTI.  

   Zeyd b. Amr Mekke'de puta tapanlara karşı 
daha önce de benzer uyarılarda bulunmuştu. Bir 
keresinde Kureyş'in önde gelenleri Kabe'de 
putlara ibadet ederlerken Zeyd onlara hitaben 
şöyle demişti:  
   “Ey Kureyş toplumu! Nefsim elinde olana 
yemin olsun ki benden başka İbrahim dînî üzere 
yaşayan kimseniz kalmadı. Allahım! Eğer hangi 
yönden ibadet senin daha hoşuna gider bir 
bilebilsem şüphesiz onunla amel ederdim"  

ZEYD BABALARININ ÖLÜME 
TERKETTİĞİ KIZLARI KURTARMIŞTI  

   Zeyd b. Amr'ın ayrıca yoksulları gözetmekle ön 
plana çıkmış bir kimse olduğu ve putperestlerin  
insanlık dışı bir adeti olan kız çocuklarının diri 
diri    

gömmelerine de engel olmaya çalıştığı biliniyor. 
Zeyd babasının gömmek üzere diri diri mezara 
terkettiği kız çocuklarını kurtarıp bakımını 
üstleniyor.     

“İBRAHİM'İN İZİNDEYİM”  
   Zeyd b. Amr Cahiliyye adetlerinden de uzak 
durmaya çalışan bir kimse olarak tanınmakta. Zeyd 
cansız ve ne kendisine ne de başkasına fayda 
vermeyecek olan putlara ibadet etmenin kabul 
edilemez olduğunu her fırsatta dile getiren bu 
konuda tavizsiz ve sert tutumuyla öne çıkan bir 
isim.   
   Kabe'yi inşa eden ve haccı ilan eden İbrahim 
peygamber'in asla puta tapmadığını ve tevhid üzere 
olduğu belirten Zeyd, kendisini de Hz. İbrahim'in 
yolundan giden anlamında “hanif” olarak 
tanımlıyor.  

DÜŞÜNCELERİ NEDENİYLE İŞKENCE 
GÖRMÜŞ VE SÜRGÜN EDİLMİŞTİ.  

   Zeyd b. Amr putlara tapmayı reddederek 
Kureyş'in sapkın inançlarını eleştirdiği için amcası 
Hattab b.  Nufeyl'den ağır işkenceler görmüştü. 
Görgü tanıklarının anlattığına göre Hattab b. 
Nufeyl Zeyd'i yakaladıktan sonra ona defalarca 
işkence etti.   
   Zeyd'i yolundan döndüremeyeceğini anlayınca 
zor kullanarak onu Mekke dışına çıkartmış ve Nur  
dağının Mekke'ye bakan tarafında bir mağarada 
sürgün hayatına mahkum etmişti.  
   Kureyşliler sayıları az da olsa başını Zeyd b. 
Amr'ın çektiği Varaka b. Nevfel, Mekke lideri Ebu 
Süfyan'ın damadı Ubeydullah b. Cahş gibi 
putperestliği eleştiren kimselerin varlığından bir 
süredir haberdardı.   
   Kureyş'in açıktan müdahale etmese de bu 
isimlerin toplumu etkilemesine engel olmak için 
zaman zaman çeşitli caydırıcı önlemlere 
başvurduğu da bilinmektedir. 

PUT FESTİVALİNDE 
KARIŞIKLIK 
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EBU AMMAR 
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YEMEN TİCARETİ BU YIL 
YÜZLERİ GÜLDÜRECEK 

Bölgedeki olumsuz koşulların değişmesi ile bu yıl 
Yemen'den yapılacak ticaretin oldukça karlı olacağı 
yönünde beklentiler arttı.   
Kureyş'in Haşimoğulları kolunun idaresi altında 
bulunan Yemen Ticaret Yolu (YTY) özellikle kış 
ticareti açısından büyük  bir önem taşıyor.  
Kervanlar Yemen'den parfüm, zamk, işlenmiş 
kereste, fildişi, kaplan postu, mücevher, silah ve 
baharat ithal ediyor. Bu malları kuzeydeki Şam 
Ticaret Yolu (ŞTY)'na  aktaran Kureyş kervanları 
dönüşte zeytin, zeytinyağı, bakliyat, ipek, kumaş 
getiriyor.   
Dünyanın iki imparatorluğu Bizans ile İran arasında 
ticari bir köprü vazifesi de gören kuzeygüney ticaret 
yolu üzerinde bulunan Mekke her iki güzergahta 
yapılan ticaretin yürütülmesinde önemli bir merkez 
görevi görüyor.  
 
Uzmanlar Yemen ticareti ile ilgili beklentinin 
olumlu olduğunu belirtirken İran ile Bizans arasında 
tırmanan çatışmaların dinaraltındirhem dengesini 
nasıl etkileyeceğini merakla takip ediyor. Son 
verilerde 1 Bizans dinarı 4.9 gr altına, 1 İran dirhemi 
2.8. gr altına yükselmişti. 
SİYER GAZETESİ 
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MUHAMMED`UL EMİN'DEN   
EBU CEHİL`E TOKAT GİBİ DERS 

Hılful Fudul Cemiyeti (HFC)'nin önde gelen 
temsilcilerinden Muhammed`ul Emin, Ebu Cehil`in 
Mekke piyasasında mallarını satmasına engel 
olduğu bir tüccarın tüm malını değeri üzerinden 
satın aldı. Böylece Ebu Cehil`in fiyatları düşürmek 
için nüfuzunu kullanarak piyasada yürüttüğü lobi 
faaliyeti ifşa oldu. Planları bozulan Ebu Cehil 
küplere bindi.  

HILF`UL FUDUL MAZLUMUN YANINDA 
OLMAYA DEVAM EDIYOR  

   Mekke`de yaşanan haksızlık ve adaletsizliklere 
son vermek amacıyla kurulan HFC faaliyetlerine hız 
kesmeden devam ediyor. En son gectiğimiz hafta 
HFC'nin önde gelen üyelerinden Muhammed`ul 
Emin`in Zübeyd kabilesinden bir tüccarın uğradığı 
haksızlığı ortadan kaldırması bu derneğin Mekke 
için önemini bir kere daha ortaya çıkardı.  
  
   Aktarılanlara göre olay şu şekilde cereyan etti. 
Zübeyd kabilesine mensub Safvan b. Bekir isimli bir 
tüccar mallarını satmak için Mekke`ye geldi. 
Tüccarın mallarını ucuz bir fiyata almak isteyen Ebu 
Cehil Mekke piyasasındaki nufuzunu kullanarak 
malları alması muhtemel sahışlarla görüştü ve diğer 
tüccarları Safvan b. Bekir’den mal almaktan 
vazgeçirdi.   
  Tüccar bu oyunu farkederek yardım isteyecek 
birisini aramaya başladı. Kendisine HFC üyeleriyle 
görüşmesi tavsiye edildi. Görüşebileceği en uygun 
kişinin Muhammed`ul Emin olacağı belirtildi. 
Çünkü Mekke`de bilindiği üzere HFC'nin amacını 
en çok önemseyenlerin başında Muhammed`ul 
Emin geliyordu. Tüccar vakit kaybetmeden 
Muhammed`ul Emin`i bularak durumu anlattı. 
Muhammed`ul Emin tüccara malların gerçek 
bedelini sordu. Tüccar malların gerçek bedelini 
söyleyince parayı çıkarıp tüccara verdi ve bütün malı 
satın aldı. Böylece Ebu Cehil`in planı bozulmuş 
oldu.   

“ KUREYŞ ” ADINI YOLSUZLUK İÇİN 
KULLANANLAR VAR!    Kureyş kabilesi Hicaz bölgesinde önemli bir 

ticari nüfuza ve itibara sahip. Bunun en önemli 
nedeni hiç şüphesiz Kureyş’in Mekke ve Kabe`nin 
hizmetlerinde söz sahibi olması ve beraberinde 
Kuzey Ticaret Yolu (KTY) ve Güney Ticaret Yolu 
(GTY)'nin yönetimini ellerinde bulundurmasıdır.  
Bu ayrıcalıklı pozisyon zaman zaman bazı Kureyş  
mensuplarının usulsüz ve haksız uygulamalarda 
bulunmalarına sebep oluyor. Mekke dışından 
gelen tücccarların bazı Kureyşliler tarafından 
gasbedilmesi, Kureyş'in kendi lehine fiyatlara 
müdahale etmesi veya piyasada lobi faaliyeti 
yürüterek fiyatları aşağı çekmesi oldukça sık 
rastlanan olaylardan sadece bir kaçı. Haksızlığa 
uğrayan tüccarlar bu durumdan ağır zararlara 
uğrasalar da Kureyşin nüfuzundan ve kabile 
asabiyetinden çekindikleri için şikayetçi bile 
olamıyorlar.   
“KUREYŞ'İN YÜZ AKI : HILF'UL FUDUL” Hılf'ul Fudul Cemiyeti olarak bilinen HFC 
haksızlıklara karşı erdemleri koruma misyonunu 
üstlenmiş ve özellikle zengin ve nüfuzlu 
Mekkelilerin yaptıkları yolsuzluklarla mücadelede 
örnek çalışmalara imza atmış bir insan hakları 
derneğidir. Mekke`nin önde gelen efsane 
liderlerinden Abdulmuttalib`in oğlu Zübeyr'in 
çağrısıyla kurulan birlik ilk olarak Sehm’li bir 
tüccarın mallarını gasbeden As b. Vail`in 
zorbalığına engel olmuş ve söz konusu malları 
sahibine iade etmisti.   
 HFC'nin  isminin duyulmasını sağlayan asıl olay  
Mekke`nin nüfuzu ile olduğu kadar yaptığı 
usulsüzlüklerle de  tanınan  Nubeyh b. el
Haccac`ın zorla alıkoyduğu bir kadını kurtarması 
olmuştu. Nubeyh Yemenli bir tüccarın kızı olan bu 
kadını zorla kaçırmış ve alıkoymuş, Tüccarın 
başvurusu ile olaydan haberdar olan HFC üyeleri 
hep beraber Nubeyh`in evini kuşatarak kadını 
kurtarmış ve babasına teslim etmislerdi.   
  Her türlü insanlık dışı uygulamanın putperestlik 
üzerinden meşrulastırıldığı ve ayyuka çıktığı bu 
günlerde Mekke ve civarındaki tüm mazlumlar  
HFC'nin   daha etkin bir mücadele yürütmesini 
arzuluyor.  

 Özellikle Muhammed`ul Emin`in ahlaki ve 
adaletten yana tavrı onu HFC üyeleri arasında ön 
plana çıkartıyor.  HFC  Mekke`nin itibarını 
zedeleyen Kureyş'in şımarık seçkinlerine karşı 
adalet ve hak çağrısı yapan ve mazlumu gözeten bir 
hareketi  temsil ediyor. 

İRAN'DAN YENİ BİR HAMLE 
   Sasani İmparatorluğu ile Bizans arasında sular yeni durulmuşken İran'ın 
bölgedeki son atağı tarafları tekrar karşı karşıya getirdi. Kısa bir süre önce Bizans ile anlaşma masasına 

oturarak barış anlaşması imzalayan İran,  
Konstantinapolis'deki taht değişikliğini ve siyasal 
karışıklığı fırsat bilerek Fırat Bölgesi'ndeki bazı Bizans 
şehirlerine karşı saldırıya geçti. 
Bölgeden alınan son haberlere göre İran orduları 
Mardin ve Urfa'yı alarak Fırat Nehri'nin karşı kıyısına 
geçmeyi başardı. Urfa gibi alınması zor bir kalenin 
düşmesi Bizans'ın bölgeye zamanında asker sevkiyatı 
yapamamış olmasından kaynaklandığı bildirildi.  



 

 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SİYER GAZETESİ 

EY İNSANLAR! 
GELİNİZ, DİNLEYİNİZ BELLEYİNİZ, İBRET ALINIZ! 

Ey insanlar!  
 
Beni iyi dinleyin ve anlayın. Anladığınız şeylerden de 
faydalanın. Şunu iyi bilin ki; yaşayan ölür, ölen gömülür, 
gelecek olan her şey de görülür.   
Yağan yağmurlar ve biten otlar, rızıklar ve azıklar, babalar 
ve analar, diriler ve ölüler, toplular ve dağınıklar; ayet 
üstüne ayettir bunlar.  
Vahiy bilgisi gökten gelen haberlerdir. Karanlık gece, 
burçlarla dolu gökyüzü, vadilerle yarılmış yeryüzü ve 
dalgalarla coşan denizler; yerdeki ibretlerdir. 
 
Bana ne oluyor! İnsanların gittiğini fakat dönmediğini 
görüyorum. Bunlar, gittikleri yerlerden çok mu memnunlar 
da orada duruyorlar? Yoksa terk mi edildiler de uyuyorlar? 
 
Kuss ne haince ne günahkârca ama dosdoğruca yemin eder 
ki; Allah katında; Ona şu inandığınız dininizden çok daha 
sevimli olan bir din var. Ve bir de gönderilme vakti çok 
yaklaşmış bir peygamber var. 
 
O peygamberin gelme zamanı sizi gölgeledi, devri de 
kucakladı. Ne mutlu onu anlayan ve ona iman edene. 
Yazıklar olsun ona karşı gelen ve ona isyan edene.  
 
Yine yazıklar olsun gafillere, bomboş ümmetlere ve geçmiş 
toplumlara.  
 
Ey İyad topluluğu! Hani şimdi nerede o dedeler ve babalar, 
ziyaretçileriyle beraber hastalar, o zalim firavunlar, binalar 
yapanlar ve kuleler dikenler, evlerini süsleyip döşeyenler.   
Hani nerede mallar ve oğullar, zalimler ve azgınlar, servetler 
toplayıp yığanlar ve “ben sizin en büyük Rabbiniz değil 
miyim?” diye bağıranlar.  
Onlar malca sizden daha zengin değiller miydi? Onların 
ömürleri sizden daha uzun değil miydi?   
Toprak onları değirmeninde öğüttü, güçlerini dağıttı. İşte 
onların çürümüş kemikleri, içlerinde uluyan kurtların 
yaşadığı bomboş kalmış evcikleri. 
 
Sakın ha! Şunu iyi bilin ki, O Allah tek mabuttur ve O, ne 
doğurmuş ne de doğmuştur.  
Önceki geçen toplumlarda bizim için ibretler var. 
 
Henüz görmedim dönüşünü, ölüme giden yol çok dar.  
Görüyorum kavmim küçüğüyle büyüğüyle o tarafa gidiyor 
naçar.  
Gidenler bana geri dönmüyor ve baki olmuyor kalanlar. 
 
Anladım ki, bir toplumun başına geleceklere mani bir güç 
mü var? 

 النَّاسُ !أيَُّهَا 
 

اِسْمَعوُا وَعُوا ، واِذاَ وَعَيْتمُْ شَيْئاً فَانْتفََعُوا . إنَّهُ مَنْ 
عَاشَ مَاتَ ، وَمَنْ مَاتَ فَاتَ ، وَكُلُّ مَا هُوَ آتٍ آتٍ . 

هَاتٌ ،  مَطَرٌ وَنبََاتٌ ، وَأرْزَاقٌ وَأقَْوَاتٌ ، وَآبَاءٌ ، وَأمَّ
وَأحْيَاءٌ وَأمَْوَاتٌ ، جَمْعٌ وَأشَْتاَتٌ ، وَآيَاتٌ بعَْدَ آيَاتٌ . 
إنَّ فِي السمَاءِ لخََبرًَا ، وَ إنَّ فيِ الأرْضِ لعَِبرًَا : ليَْلٌ 

دَاج ٍ، وَسَمَاءٌ ذاَتُ أبَْرَاج ٍ ، وَأرْضٌ ذاتُ فجَِاج ٍ ، 
حَارٌ ذاتُ أمْوَاج ٍ. مَا لِي أرََى الناسَ يذَْهَبوُنَ وَلاَ وَبِ 

 فنََامُوا .يَرجِعوُنَ ، أرََضُوا بِالْمُقَامِ فَأقََامُوا ، أمْ ترُِكُوا هُنَاكَ 
 

 ِ َِّ َّأقَْسَمَ قصٌُّ قَسَمًا حَقا̒ ، لاَ خَائِنًا فِيهِ وَلاَ آثمًِا : إن
حَانَ حِينهُُ ، وَ أضََلَّكُمْ أوََانهُُ وَأدَْرَكَكُمْ إِبَّانهُُ : فطَُوبَى دِيـنِكُمْ الََّذِي أنَْتمُْ عَليَْهِ ، وَنَبِيا̒ قدَْ  دِينًا هُوَ أحََبُّ اِليَْهِ مِنْ 

لِمَنْ أدَْرَكَهُ فَآمَنَ بِهِ ، وَهَدَاهُ ، وَوَيْلٌ لِمَنْ خَالَفَهُ 
 وَعَصَاهُ .

 
 ثمَُّ قال :

فْلةَِ ، وَالأْمَُمِ الْخَالِيةَِ ، وَالْقرُُونِ تـَبا̒ لأِرَْبَابِ الْغَ  
الْمَاضِيةَِ . يَا مَعْشَرَ إِيَادٍ : أيَْنَ الآْبَاءُ وَالأْجَْدَادُ ، وَأيَْنَ 

دَادُ ، أيْنَ مَنْ  ادُ ، وَأيَْنَ الْفَرَاعِنَةُ الشِّ الْمَرِيضُ وَالْعوَُّ
دَ ، أيْنَ الْ  مَالُ وَالْوَلدَُ ، أيْنَ بَنَى وَشَيَّدَ ، وَزَخْرَفَ وَنجََّ

مَنْ بَغَى وَطَغَى ، وَجَمَعَ فَأوَْعَى ، وَقَالَ أنََا رَبُّكُمُ 
الأْعَْلَى . ألَمَْ يَكُونوُا أكَْـثرََ مِنْكُمْ أمَْوَالاً ، وَأطَْوَلَ مِنْكُمْ 

قهَُمْ بطَِوْلِهِ ، فَتلِْكَ  آجَالاً ، طَحَنهَُمُ الثَّرَى بكَِلْكَلِهِ ، وَمَزَّ
ئاَبُ عِ  ظَامُهُمْ بَالِيَةً ، وَبُيوُتهُُمْ خَالِيَةً ، عَمَرَتهَْا الذِّ

ُ الْوَاحِدُ الْمَعْبوُدُ ، ليَْسَ بوَِالِدٍ  َّဃ َالْغَاوِيَةُ . كَلاَّ بلَْ هُو
 وَلاَ مَوْلوُدٍ . 

 
 ثمَُّ أنَْشَأَ يَقولُ :

  
لِـيـنَ مِنَ الْـقـُـرُونِ    لَـنـَا بـَصَـائِــرُ فِـي الـذَّاهِـبـيِنَ الأْوََّ

ـا رَأيَْـتُ مَـوَارِدًا لِـلْـمَــوْتِ لَـيْــسَ لـَـهَـا مَــصَـادِرُ   لـَمَّ
 وَرَأيَْــتُ قوَْمِي نحَْوَهَا يمَْضِي الأْصََاغِرُ وَالأْكََابرُِ 

 لاَ يـَرْجِــعُ الْـمَـاضِـي اِلَــيَّ وَلاَ مِـنَ الْـبَـاقِـيـنَ غَـابِــرُ 
 ـنْـتُ أنَِّــي لاَ مَحَـالـَةَ حَـيْـثُ صَـارَ الْـقَـوْمُ صَائِـرُ أيَْـقَ 
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